СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

 КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.04.2014 года № 19
с.Кичменгский Городок
О внесение изменений в решение от 31.12.2013 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Кичменгское»
В целях приведения решения Совета сельского поселения Кичменгское в соответствие с федеральным и областным законодательством  Совет сельского поселения Кичменгское РЕШИЛ:

1. Внести следующие  изменения в решение от 31.12.2013 № 64 «Об утверждении  Положения о  муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Кичменгское»:

1.1. пункт 3.7. Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) распоряжение администрации сельского поселения Кичменгское, изданное в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;

1.2. в подпункте 2 пункта 3.7. Положения слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
1.3. в пункте 1.2. Положения слова «за использованием земель на территории сельского поселения» заменить словами «за использованием земель поселения»;

1.4. в пункте 3.11. Положения слова и цифры «от 30.09.2011 № 532» заменить словами и цифрами «от 30.04.2009 № 141».

2. признать утратившими силу Решения Совета:

2.1 сельское поселение Кичменгское:

- решение Совета поселения от 16.05.2007 № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Кичменгское»;

- решение Совета поселения от 30.10.2009 № 6 «О внесении изменений в решение от 16.05.2007 г. № 23»;

- решение Совета поселения от 03.06.2010 № 27 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 16.05.2007 № 23»;

- решение Совета поселения от 27.09.2010 № 39 «О внесении изменений в решение от 04.03.2010 года № 8»;

- решение Совета поселения от 14.10.2011 № 45 «О внесении изменений и дополнений в решение от 16.05.2007 года № 23»;

- решение Совета поселения от 29.10.2012 № 48 «О внесении изменений и дополнений в решение от 16.05.2007 г. № 23».

2.2 сельское поселение Куриловское:

- решение Совета поселения от 31.10.2011 № 29«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Куриловское»;

- решение Совета поселения от 15.10.2012 № 40 «О внесении дополнений в решение от 31.10.2011 г. № 29»;

- решение Совета поселения от 29.03.2012 № 12 «О внесении изменений в решение от 31.10.2011 № 29»;

- решение Совета поселения от 21.10.2010 № 29 «О внесении изменений и дополнений в решение от 09.06.2010 г. № 19»;

2.3 сельское поселение Югское:

- решение Совета поселения от 18.10.2011 № 43 «О внесении изменений в решение от 10.08.2011 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Югское»;

- решение Совета поселения от 11.09.2012 № 45 «О внесении изменений в решение  от 10.08.2011 № 34»;

- решение Совета поселения от 15.12.2008 № 46 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 15.05.2007 № 16 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Югское».

2.4 сельское поселение Шестаковское:

- решение Совета поселения от 28.11.2011 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Шестаковское»;

- решение Совета поселения от 26.12.2011 № 36 «О внесении изменений в решение от 28.11.2011 № 29»;

- решение Совета поселения от 27.03.2012 № 9 «О внесении изменений в решение от 28.11.2011 № 29».

2.5  сельское поселение Плосковское:
- решение Совета поселения от 30.11.2011 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Плосковское»;

- решение Совета поселения от 27.12.2011 № 47 «О внесении изменений в решение от 30.11.2011 года № 37»;

- решение Совета поселения от 17.02.2012 № 3 «О внесении изменений в решение от 30.11.2011 № 37»;

- решение Совета поселения от 11.10.2012 № 37 «О внесении изменений и дополнений в решение от 30.11.2011 г. № 37»;

- решение Совета поселения от 19.02.2008 № 10 «О муниципальном земельном контроле».

2.6 сельское поселение Погосское:

- решение Совета поселения от 31.10.2011 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Погосское»;

- решение Совета поселения от 29.10.2012 № 42 «О внесении изменений и дополнений в решение от 03.05.2007 г. № 16»;

- решение Совета поселения от 16.03.2011 № 11 «О внесении изменений в решение от 02.02.2010 г. № 4».

3.  признать утратившим силу Постановления администрации:

3.1 Сельское поселение Кичменгское:

- постановление администрации от 22.12.2009 № 64 «Об утверждении форм документов для проведения муниципального земельного контроля»;

- постановление администрации от 03.06.2013 № 26 «О внесении изменений постановление администрации от 22.12.2009 г. № 64»;

- постановление администрации от 25.02.2010 № 7 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2009 г. № 64».

3.2  сельское поселение Плосковское:

- постановление администрации от 03.02.2010 № 2 «Об утверждении форм документов для проведения муниципального земельного контроля».

3.3  сельское поселение Погосское:

- постановление администрации от 20.02.2007 № 7 «Об утверждении форм документов для проведения муниципального земельного контроля»;

3.4  сельское поселение Югское:

- постановление администрации от 26.02.2010 № 8 «Об утверждении форм документов для проведения муниципального земельного контроля».

3.5 признать утратившими силу нормативные правовые акты вновь образованного сельского поселения Кичменгское:

- решение Совета поселения от 20.12.2013 № 53 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Куриловское от 31.10.2011 г. № 29»;

- решение Совета поселения от 20.12.2013 № 55 «О внесении изменений в решение сельского поселения Шестаковское от 28.11.2011 № 29»;

- решение Совета поселения от 20.12.2013 № 56 «О внесении изменений в решение сельского поселения Югское от 10.08.2011 № 34»;

- решение Совета поселения от 20.12.2013 № 54 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Погосское от 31.10.2011 № 31»;

- решение Совета поселения от 20.12.2013 № 52 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Плосковское от 30.11.2011 № 37».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря Севера».

Глава поселения  -                                                                       В.И. Шумилов